DECRETO MUNICIPAL Nº 455-01/2004, DE 06 DE JANEIRO DE 2003.

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ PROVIDÊNCIAS.

ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e em especial a Lei Municipal nº015-97/2000.

NOMEIA

Art. 1º - O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA será composto pelos seguintes membros para os próximos quatro anos:

CELSON HARTMANN – representando a Comunidade Religiosa;

CLADES SENGER KAISER – representando o magistério Estadual;

DALVA SENGER DE MORAES – representando o magistério Municipal;

LAURI METZ – representando o CPM das Escolas Estaduais;

LACIR AULER OESTERREICH – representando o CPM das Escolas Municipais e

TEREZINHA STRIBE – representando o Poder Executivo Municipal.

Art. 2º - Esta Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos seis dias do mês de janeiro de dois mil e três.

ADAIR BRAZ

Prefeito Municipal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.